Aslen Türkistanlı olan ailenin Kayseri'ye ne zaman gel~iği bilinmemekte, Şeyh ·Hamid-i

Aksarayi'nin neslinin Yusuf Hakild ile devam ettiği belirtilİnektedir. Yusuf Hakild, Hakfkf

name adlı eserinde yer alan "Zikr-i İsnad-ı Hırka" başlıklı şiirinde ailesi ve tarikatı hakkında .da

bilgi vermektedir. Aksaray'da doğmuştur. Babasının H.815/M.1412-1413'te öldüğü ve oğlu

Hakild'nin eğitimini de müridi Hacı Bayram-ı Veli'ye havale ettiğine bakılırs'!- YusufHakild o

sırada muhtemelen çocukluk dönemindedir. Bu bilgiye istinaden onun doğum tarihinin 1400'lü

yılların başlarına tesadüf ettiği tahmininde bulunulabilir.4 Evliya Çelebi'nin b(jlirttiğine göre

Yusuf Hakild, Hacı Bayram-ı Veli'nin öğrencisi olup Ankara' da ledün ilıİıini Öğrenmiş .ve

Aksaray'da Bayrami tarlkatine öncü olmuştur. Mahabbet-name'sinin Manisa nüshasının

müstensihinin, eseri müellifın ölümünden bir yıl sonra H.894/M.1488-1489' da istinsah ~ttiğini

bildirmesi dolayısıyla Yusuf Hakild'nin vefat tarihi H.893/M.1488-1489 yılı olmalıdır. Yusuf

Hakild'nin kabri ve türbesi Aksaray' da Şeyh Hamid mahallesindedir.5

O~manlı Müellifleri'nde ilim ve irfan sahibi bir zat olduğu belirtilen6 Yusuf Hakild, tasavvuf

yolundaki temel bilgileri büyük bir ihtimalle babasından almış, daha sonra babası Somuncu

Baba'nın öğrencisi ve halifesi Hacı Bayram-ı Veli tarafından yetiştirilmiştir. Bu da onun, Türk

tasavvuf ve kültür tarihi açısından önemli bir konumda olduğunu göstermektedir. Nitekim

Yusuf Hakild, Fatih Sultan Mebmed zamanında Hazreti Baba Yusuf namıyla Melik Mahmud
.. ,

Gazi Hankahı'nın şeyhi idi. Kendisinden önce de bu hankahta babası Hamid-i Veli (Somuncu .,
Baba) şeyhti. Aksaray, Osmanlılar tarafından fethedildiğinde (H.881/1476-1477) Y:üsuf,' yine

aynı hankabın başındaydı. H.906/M.1500-1501 yıllarında II. Bayezid adına Aksaray vakıflarını

3 Söz konusu beyitler, eserin ''Konya İl Halk Kütüphanesi" nüshası edinilerek vezin, imla hususları yönünden
gözden geçirilmiştir.

4 Çavuşoğlu, Ali,"Yı1suf-ı Haldki'nin Tasavvuf Risalesi'', Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi,
XITI-126, Kayseri, 2002.

Bu defterde

onun, Evhadüddln ve Şeyh Safiyüddln. adlarında iki oğlu olduğu belirtilmiş ve evlatlarına

vakfettiği yerler tafsilatlı bir şekilde yazılmıştır. ill. Murad adına düzenlenen H.992/M.1584-

1585 tarihli defterde de Şeyh Hamid Mahallesi nüfusu--yazılırken burada mevcut on beş

mükellef erkeğin Şeyh Hamid-i Veli'nin torunları olduğu babalarının adıyla verilmiştir. 7 Yfisuf

Hakild Baba'run, nüshalarının yurtiçi, yurtdışı ve özel kütüphanelerde bulunduğu tespit

edilebilen yedi eseri vardır.